
Pos.: A.G.         Decreto N.697  

IL RETTORE 

VISTA la legge 240/2010 concernente "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283  del 27.04.2023; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 333 del 08.04.2024, il quale 
stabilisce le modalità di elezione e nomina degli Organi ed Organismi dell’Ateneo e le 
rappresentanze in essi presenti; 

PRESO ATTO dei criteri e delle modalità delle elezioni e partecipazione delle rappresentanze 
studentesche negli Organi ed Organismi dell’Università;  

TENUTO CONTO che l’art. 3 del regolamento generale comma 2 del predetto Regolamento Generale 
prevede che “Le elezioni per le rappresentanze studentesche, in ragione della diversa 
durata di queste ultime rispetto alla scadenza naturale dell’organo, vengono indette, salvo 
che non sia diversamente disposto, nel mese di marzo precedente alla scadenza del 
relativo mandato. Gli studenti eletti entrano in carica il primo novembre successivo alla 
nomina e durano in carica due anni accademici”; 

CONSIDERATO che il mandato attuale dei rappresentanti degli studenti eletti per il biennio accademico 
2023/2024 e 2024/2025 scade con il 1° novembre 2025; 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto comunicato dal Coordinatore Consiglio del corso di studio 
“Management dello sport e delle attività motorie” e in esito alla verifica della posizione è 
stato accertato che il dott. STROMBETTA Giuseppe è decaduto dalla carica di 
rappresentante degli studenti in seno al Consiglio del corso di studio “Management dello 
sport e delle attività motorie” per il biennio 2023/2025, a causa della perdita dei requisiti, 
per avere conseguito in data 25.07.2025 la laurea magistrale; 

ATTESO che il dott. STROMBETTA Giuseppe era l’unico rappresentante degli studenti eletto nel 
Consiglio del corso di studio “Management dello sport e delle attività motorie” per il biennio 
2023/2025; 

PRESO ATTO che l’organo sopra menzionato, a seguito della decadenza del dott. STROMBETTA 
Giuseppe, è rimasto sprovvisto della rappresentanza studentesca; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere al subentro di un nuovo rappresentante degli studenti in 
seno al Consiglio del corso di studio “Management dello sport e delle attività motorie” per 
lo scorcio di biennio 2023/2025; 

VISTO il D.R. n. 289 del 31.03.2025 con cui sono state indette le elezioni delle rappresentanze 
studentesche negli Organi ed Organismi universitari per il biennio accademico 2025/2026 
e 2026/2027 in modalità telematica nei giorni 14 e 15 maggio 2025; 

TENUTO CONTO che sulla base del sopra citato bando di indizione delle elezioni “… i rappresentanti eletti 
entreranno a far parte dei rispettivi Organi e Organismi…con decorrenza immediata 
laddove risultino rappresentanze studentesche vacanti. Gli studenti eletti permarranno 
nella carica fino al 31 ottobre 2027 salvo perdita dei requisiti”; 

VISTI i risultati elettorali; 

VISTO il D.R. n. 439/2025 con cui sono stati assegnati i seggi e sono stati proclamati gli eletti 
quali rappresentati degli studenti negli Organi ed Organismi universitari per il biennio 
accademico 2025/2027 in carica dal 1° novembre 2025; 

VISTO il vigente Statuto; 

http://www.uniparthenope.it/docs/regolamenti/dr327-14062012.pdf


 

 

 
DECRETA 

          
Art. 1 

Il dott. STROMBETTA Giuseppe è dichiarato decaduto dalla carica di rappresentante degli studenti in 
seno al Consiglio del corso di studio “Management dello sport e delle attività motorie” per il biennio 2023/2025, a 
causa della perdita dei requisiti, per avere conseguito in data 23.07.2025 la laurea magistrale. 
 

Art. 2 
Il dott. PASEK Albert è nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del corso di studio 

“Management dello sport e delle attività motorie” per il biennio accademico 2025/2027 dell’Università degli Studi 
di Napoli Parthenope, in sostituzione del dott. STROMBETTA Giuseppe decaduto dalla carica. 
 

Art. 3 
La data di inizio del mandato del dott. PASEK Albert è anticipata, con decorrenza dalla data del presente 

decreto, per lo scorcio del biennio 2023/2025 e fino al 31 ottobre 2027, salvo perdita dei requisiti. 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Antonio Garofalo) 

 


		2025-09-09T13:00:52+0200
	Francesco Calza


		2025-09-09T13:17:37+0200
	IT
	Francesco Valentino




